Paulus: Papa V. Charissimo in' Christo. filio' nostro Alyaro, regi
Congi! illnstri.

Mittimus ‘ad ‘majestatem tuam; quos a nobis per litteras et per ora-
torem toum, dilectom [filium Joannem Baptistam Vives, utriusque signa-
tur referendarium, expetieras, religiosos viros ex arctiori regula ordi=
nis franciscani, quos Capucinos!appellamus. Hi, zelo divini-honoris et
salulis animaram' incensi, istuc proficiscuntur, ut cum: humani. gene-

morum Rogum Portugalliw pro supradictis partibus, Patriarchas, Archiepisco-
pos, et Episcopos per Sedem Apostolicam, et pro tempore existentem Romanum
Pontificem, in prefatarum partium Ecclesiarum Prelatos, Superiores, aut Pas-
tores, ad presentationem similiter pro tempore existentium Regum Portugallie,
“juxia formam ‘priesariptamin literis Apostolicis eisdem Regibus concessis, ot
non alias priefectos, vel prefciendos, tantummodo recognoscam. liem Guber-
natores; Administralores; aut Vicarios, seu Provicarios:a Capitulis Cathedra-
lium, vel & Matropolilanis; aut Primate, sewab Episcopis; et Gubernatoribus,
aut Administratoribus: dictarum: Ecclesiarums in Administrationik
Episcopalibus & Magno Magistro Militie Jesu Christi, juxta idem prseriptum,
et prout eis compatit de jure, vel privilegio; aut legilimé introducla
dine, respeciive electos et depulatos, similiter tantim, et non alids recognos-
cam. Item ed, qui par est, observantid, recipio, etamplector quoad omnia, et
singula in eis contenta; omnes, et singul literas Apostolicas, quibus inen:
tur donationes,, concessiones, jus Patronatus, et illarum partium privilegia, ac
quecunque alie declarationes, prohibitiones, et penw late pro augmento, et
conservatione illarum partiums necnon quibus etiam continentur confirmatio-
nes, extenti et ampliati facte, vel respectivés confirmate, el concesss
Regibus Portugalliwe, vel Militim Jesu Chrisii, autillius Magno Magistro, et Ad-
ministratori, prasertim Innocentiv VI Alexandri ¥I. Leonis X. Pauli 1l et
IV. Julii IIL. Pii V. Gregorii XL et Pauli V. et nominatim Constitationent
Leonis X. que!incipit: Dum Fidei constantiam, emanatam anno 4814 septimo
Idus Junii, in qua confirmatur, et extenditur Patronatus Confuistarum ad
quascunque Ecclesias Afrioe, et aliarum Provinciarum ultra mare in terris
acquisitis, ‘et acquirendis consistentium : item hujus Constitut. declarationem
datam in forma Brevis dip ultima Martii an. 4516 incipit: Dudum proparic tua.
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ris hoste strenue confligant. Pusillus quidem grex est, sed, Dei yirtute
armatus; instar validissimi exercitus, de impietate ac vitiis in istis re-
gionibus longe lateque. Dei adjutrice gratia, triumphabit. Non enim ma-
gnum erit, siille: Dominus, qui per duodecim apostolos suos in univer-
sum' orbem  missos, fugalis ubique errorum tenebris, omnia divina ve-
ritalis luce complevit, idem ipse per duodecim, qui cum: suo duce in
Africam veniunt, eadem in tuo regno et in finilimis quoque locis, ad sui
gloriam:et ad tot populornm salutem efficagiter’ operabitur.

1. Excipiet majestas tual Christum/ipsum in his ejus pauperibus,
qui omnibus se rebus: seculit abdicarunt, ut firmius Domino suo adhe-
rerent; eique: fideliter inservirent. Externis quidem et caducis bonis sunt
prorsus inanes, sed veras intus' gestant solidasque divitias sapientiag ac
scientiae Dei; quibus Africte naliones' copiose locupletare valeant. Nec
ullo pacto nobis dubitare fas est, quin' tua singularis pietas, qua reli=

Item alteram Leonis X. Constitutionem, cujus initium est: Pracelse devofionis,
datam apud S. Petrum an. 1514, 3. Nonas Novembris, in qua continentur do-
donationes, concessiones, privilegia, Patronatus, et Concordata cum Regibus
Castell® circa Conquistas, & Praedecessoribus Nicolao V. Calixto III. Sixto IV.
et aliis Romanis Pontificibus respetivé concessa, cmpprnhala etdse muhrmal.a
declarata; extensa, et ampliata, necnon Julii 1II. Constitutionem. incipi
Prwclara Charissimi in Christo Filii nostri Joannis, emanatam 3. Kal, J\l‘lu:lru
an. 4551, per quam Regiz Corona unitur Magistratus Militim Jesu Christi. Am-
plector item, et recipio eodem modo, quo supra, omnes, et singulas literas Apos-
tolicas I'undalmnum erecuunum et dnlalmuum Ecelesiarum Patriarchalium,
Primatialium, Archiepiscopalium, et Episcopalium vel etiam Administrationum
Eplscopnllum illarum partium Regnhus Portugallie, et Magno Magistro, sen
Administratori Militim Jesu: Christi' per Romanos Pontifices concessas, vel con-

dendas, sive dicim Constitutiones, et Brevia, et in eis content®, vel inserle,
el respeclivi concessi, approbats; confirmate, et ampliatm concessiones, dona-
tiones, Patronatus, Privilegia, facultates, declaraliones, prohibitiones, pena,
concordata, extentiones, ampliationes; fundationes, erecliones, et dotationes
sinl mer# gracios®, sive remuneratitiz existant, vel etiam yim habeantvalidi,
el eflicacis contractds: et signanter. amplector Constitutiones Pauli 111 mcipien-
tes: /Equum reputamus, datas 3. Nonas Novembris an. 4534, etaliasineipien-
tes: Romani Pontificis circumspectio, datas 8, Julii an. 1539, necnon alias
Pauli IV. pro erectione’ Ecclesiz Malachanensis, item alias Gregorii XIII. pro
erectione Ecclesim Machaonensis, sive Sinensis, et alias Sixti Y. pro ereclions
Ecclesie Japonensis, cum aliis etiam Pauli V.  emanatis an. 4645, die'7 De-
cembris, ‘pro’ Administratione dictm Ecclesie tampore ionis. Sic voveo,
spondeo, ac juro, laclis sacrosanclis Evangeliis.
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glosos islos, ex tam remotis partibus, tanto. studio; ad se accersiit, eos- 1
dem presentes patrocinio assidue foveat et protegat. Sic enim fiel, ut :

sui ad majestatem tuam adventus optatum: sibi' fructum referant; et alii ul&c’.l.o 2
religiosis viri, horum: exemplo: incitati: et tno zelo et benignitate illecti, a_u.lp,_
ad hujusmodi opus Dei promovendum ex nostris partibus alacres/in hac ﬁ:mp';l;
regiones: so conferant, tibique suis orationibus‘atque etiam fideli opera e
non/modico adjumento:existant. ch lu;
9. Nos certe, qui’ majestalem tuam vere paterno afiectn in intimo uberrim
corde; in visceribus' Jesu gerimus, quique:tua.omnia commoda; ut pro- 9
pria, nostr®; cur®. habemus, quacamque: ratione, cum Deo’ poterimus, tos De;
tibi auxilio  esse nunquam: deerimus. Interim:Dominum enixe rogamus, ia toa
ut com: sn@ sancl® gratiz aflluentia felicissima: queque majestati- tue Elon alia
tribuat assidue; cui iterum toto com animi affectu nostram'paternam et o erint-
apostolicam: benedictionem: impertimur. ctp s
Datum Romz apud Sanctam Mariam' Majorem, sub annulo piscato- Dl
ris die XIII januarii’ anno MDGXXI, pontificatus nostri anno sexto de- id !
cimo (13 de janeiro, de. 1621) % e
Tit, tanc
COmpens
CI et ilern
Breve de Gregorio XV participando a D. Alvaro IIT ter & mur.DaI
morte de Paulo V frustrado a missfo dos capuchinhos, pontifica

que deveria partir para o Congo, masque a ia mandar
e Ih'a recommendava.— 19 de margo de 1621.

Gregorius Papa XV. Charissimo in Christo filio nostro Alvaro, regi 4
Congi illustri, salutem et apostolicam: benedictionem. Oarta

Sanctm memori@ Paulus V, antequam ad @ternam in ccelis requiem
a Domino vocaretur, ut majestatis tuz maxime pio desiderio ac pelitiuni :
annueret, simulque’ saluti animarum istins amplissimi regoi tui et vici-=
narum, regionum: provideret, jam istuc destinaverat hujus: divini operis My
ministros, religiosos Dei servos ex familia/S. Francisci, quos capueinos i
appellamus. Verum dum'hi' ad longam navigationem se preparant, et e
opportunum ' solyendi'in  Africam tempus opperiuntur, sublatus e vivis Réinos,
est Panlos; quare tanti momenti negotium, quod summopere ipse cu- que pro
pierat, perfeclum videre non potuit. faz parti
dé licen:
L Tugio, loc. cit., pag. 4923 Ant. Cavazzi: Istorica descriftione de’ tra re- me dare
gni Gongo ete. ed. de Alamandini, Milano 1690, pag. 243; Levy M. Jordio, ;
loc. cil., pag. 30. 1y
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1. 'Nos itaque, qui in ejus locam, licet meritisivalde impares, Deo
auctore, successimus, quigue majestatem: toam, paterno’ prorsus animi
affectu, in'charitate Christi complectimur, pro'ea, qua excellis, vere re-
gia pietate, catholica religionis zelo et in hanc'apostolicam B. Petri se-
dem' observantia, hojusmodi’ Gapucinorom adventum matarandomdili-
geater curavimus. Hi'ergo nune, cum nostra Benedictione, ad majesta-
lem tuam' veniont, quorom. quidem [ructum, divina adjutrice gratia,
uberrimum futurum speramus.